[image: image1.jpg]PREFEITURA

ADMINISTRACAO / EDUCACAO

  Edital Conjunto SMA/SME Nº 63, de 18 de março de 2008.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista a autorização exarada nos processos 07/203829/2007, 07/203830/2007, 07/203831/2007 e 07/203832/2007, tornam público o resultado da avaliação dos candidatos inscritos, como portadores de necessidades especiais, no Concurso Público para provimento nos cargos de Professor I e Professor II do Quadro Permanente de Pessoal do Município do Rio de Janeiro, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação.

1.    Candidatos QUE PREENCHEM os critérios de pessoa portadora de necessidades especiais, conforme o disposto nas Leis 645/84 e 2.111/94 e no Decreto 5890/86.

Professor II

INSCR
NOME

247704
DIONNES DA SILVA ALVES

282192
FABIANE CARDOZO DA SILVA

265075
FABIO DOS SANTOS NUNES

264344
MARIA INES PEREIRA GUIMARAES

262646
ROBERTA FLORENCIO DA CUNHA OLIVEIRA

233907
SANDRA MARIA MARTINS FERNANDES CARVALHO

233848
TANIA MARIA FERREIRA RE

Professor I – Língua Portuguesa

INSCR
NOME

272154
ADRIANA CELIA QUEIROZ BRAGA

273567
CARINA SANCHES REGO

263134
EDSON MATOS

281908
ELISABETE DE SOUZA GREGORIO

282460
GISELLI CRISTINE MOREIRA DOS SANTOS

261333
JOSETE CAMACHO JABORANDY

276868
LILIAM DE ALMEIDA MARQUES

266270
RAQUEL REIS

273438
REINALDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR

2.  Candidatos  QUE NÃO PREENCHEM os critérios de pessoa portadora de necessidades especiais, conforme o disposto nas Leis 645/84 e 2.111/94 e no Decreto 5890/86.

Professor II

INSCR
N O ME

228685
MARIANA MAGALHAES DE OLIVEIRA

236730
ROSILENE LOPES DE MELO CUNHA

Professor I – Língua Portuguesa

INSCR
N O ME

272841
ALINE DA COSTA SCALERCIO

260362
GERALDA ANGELICA PEREIRA JEOLAS

Professor I – Matemática

INSCR
N O ME

255691
ANDRE VINICIUS GAROFALO D. DA SILVA

250210
LIV SIMOES DE OLIVEIRA

Professor I – História

INSCR
N O ME

270521
CLAUDIO FRANCISCO MEDEIROS SILVA

234660
MARIA DE FATIMA ROCHA DA FONSECA

3.  Avaliação Junta de Especialistas - em  cumprimento   ao  disposto no Edital Conjunto SMA/SME Nº 12/2007, Inciso IV, item 5, subitens 5.2.2, 5.2.3.

3.1.   Candidatos considerados APTOS, conforme avaliação da Junta de Especialistas.

Professor II

INSCR
N O M E

261024
DENISE CONSTANTINO DE OLIVEIRA

268058
JEANE ALVES DA SILVA

Professor I – Língua Portuguesa

INSCR
N O M E

233456
CRISTIANE MOREIRA DA SILVA

Rio de Janeiro,  18 de março de 2008.

Wagner Siqueira

Secretário Municipal de Administração

Sonia Maria Correa Mograbi

Secretária Municipal de Educação